
Závěrečná zpráva z praktického pobytu 
Akademický rok  2013-2014, 2014-2015 doplňte  

 
 
Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: označte  
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. X freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 
 
 
Osobní údaje 
 
Fakulta/obor:  FI, Informatika, Umělá inteligence a zpracování 

přirozeného jazyka 
Úroveň studia v době stáže Magisterské 
Cílová země: USA 
Název zahraniční organizace: New York Institute of Technology 
Oddělení (u větších organizací)  

School of Engineering and Computing Sciences, 
Department of Computer Science 
 

Adresa/Web: Northern Blvd., Old Westbury, NY, 
http://www.nyit.edu/ 

Začátek a konec pobytu: 
Délka pobytu v měsících: 

20. 11. 2013 – 19. 11. 2014 
12 měsíců 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano X Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano  Ne X 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano  Ne X 

 
 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 

Skype pohovor, univerzita zajistila zvací dopis a DS-2019, poté bylo potřeba zajít do 

Prahy na ambasádu pro J1 vízum. 

Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

Je potřeba mít status studenta a vyřídit si US víza. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech): 16 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a: angličtina 

Bylo potřeba vízum? ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: DS-2019 a zvací dopis od univerzity 

délka čekání na vízum: méně než týden  

výše poplatku za udělení víza: 10000 

 

 

2. Průběh stáže 
  
Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)?  

Ne 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech?  

Social Security Number.  

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal/a, zda 

odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda byla 

Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 

 

Práce odpovídala domluveným podmínkám. Pracovala jsem na ročním grantu průběžné 

autentizace uživatelů chytrých telefonů od DARPA. Bylo možné se zapojit i do jiných 

projektů, ze kterých také vznikly menší články. Byla možnost účastnit se konferencí, ale 

pokud nesouvisely s hlavním grantem, bylo nutné si sehnat jinou finanční podporu 

(např. mě podpořila FI MU). Dr. Balagani si na mě udělal čas kdykoli bylo potřeba, 

podporoval mé nápady, ale očekávala se tvrdá práce a plnění termínů.  

 

Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, vybavenost 

knihovny, dostupnost počítačů atd.) 

 

Dostala jsem pracovní macbook. Knihovna na NYIT je. Pro přístup k elektronickým 

zdrojům (článkům) jsem používala muni VPN. 

 

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

zahraniční stážisty? 

Ne, ale pro zahraniční studenty je akcí spousta a je možné se účastnit. 

 

 
  

 
3. Praktické otázky pobytu  

 

Kde jste bydlel/a? 

Podnajem. 

Cena ubytování – měsíčně 

Sdílené bydlení pro dva: 3 + kk za $1600/mesic.  

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

Zajistovala jsem na miste, první tyden jsem bydlela v hotelu Ramada v Jamaice – levny, 

ale nevybrala bych si znovu kvůli pocitu nebezpečí v noci na ulici. Doporucuji si před 

odletem zjistit, které ctvrte v NYC jsou bezpecne. 



Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

Rozdvojku/prodluzku, není pak nutne kupovat redukce na každý cesky pristroj.  

Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

Nejmene dvakrát drazsi.  

Doprava do místa pobytu, 

Orientační cena: 10000 

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: Norwegian 

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

(MHD? Kolo, pěšky…ceny) 

Je potřeba koupit auto, protože doprava do Old Westbury autobusem nefunguje a jezdi 

nahodne (Evropan neuveri – je mozne cekat i dve hodiny). 

 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? VZP s asistencni službou AXA. 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? 

 

Zkušenosti s pojistnou událostí: 

Asistencni službu AXA velmi nedoporucuji. Asistencni služba mi několikrát 

nepomohla (na lince seděli lidé neschopní cokoli řešit), např. jsem avizovala 

v pátek, že v pondělí odpoledne budu mít zákrok, přesto nebyli schopni ani dvě 

hodiny po avizovaném čase zaslat doktorovi platební garanci, ačkoli lidé na 

lince říkali jak vše bude včas. Zákrok jsem si tedy hradila sama a oni ho po 

několika měsících proplatili, naštěstí nešlo o moc peněz. 

 

Tipy na využití volného času: Kultura v NYC, plaze na Long Islandu, o víkendech možno 

zajet do okolnich mest – Boston, Washington DC, Philadelphia. Kajakovani v zatokach. 

 
 
 

4. Finance 
 
Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 2333 

                            v EUR měsíčně: 84 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: 

Plat z grantu profesora na NYIT. Podpora rodicu při presunu. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a zpět)?  

V Kč měsíčně: 38018 (bez volneho casu) 

V EUR měsíčně: 1385 

 

Z toho stravování (uveďte měnu): 16363 Kc 

Z toho ubytování: 16160 Kc 

Z toho cestování a volný čas: Doprava 5495 Kc (benzin a amortizace auta, zapocitana i 

castka za kterou bylo při odjezdu prodano). Naklady za volny cas byly velmi promenlive. 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty… 

Je potřeba zridit ucet v zahranici kvůli mzde od NYIT. Chase – dobra zkušenost. 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) 

Ne. 

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? 

V EUR - 1472 

V Kč – 40 403 cista mzda 

 

Jiné výhody od hostitelské organizace?  

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k jakému 

účelu? 

Ano – nakup ojeteho auta. 



Aspon jeden mesicni najem a kauce ve vysi měsíčního najmu, najmy v NYC a pobliz jsou 

drahe. 

Viza 10000. 

 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? 

Ne 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 

30 kreditu za semestr – předmět SPRAC 

Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? 

ne 

 
 
5. Celkové hodnocení 
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

1 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 

1 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám podařilo 

více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? 

ano 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? 

ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

Akademicky prinos, zkušenost s životem v USA, život blizko NYC - velkého města se 

spoustou moznosti 

Nějaké závažné problémy během pobytu? 

Ne 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. 

 

 


